ביטחון ביולוגי יישומי - אבטחת מאגרים של מחוללי מחלות ביולוגיים:
הנחיות לחוקר ראשי וליחידת הבטיחות והביטחון

על פי חוק הסדרת מחקרים במחוללי מחלות ביולוגיים, התשס"ט - 2008

המועצה להסדרת מחקרים במחוללי מחלות ביולוגיים

תאריך פרסום : אפריל 2014

תאריך עדכון : פברואר 2019

האמור במסמך זה בא להוסיף על הוראות כל דין מבלי לגרוע מהן

מטרת הנוהל

תכליתו של מסמך זה להוות כלי יעיל לניהול מערך לאבטחת ושמירת מאגרים של מחוללי מחלות ביולוגיים, כהגדרתם בחוק הסדרת מחקרים במחוללי מחלות ביולוגיים, התשס"ט-2008 (להלן: "החוק"), המצויים ברשות אזרחית מפני זליגה, מכוונת ובלתי מכוונת, לידיים בלתי מורשות ואיום על ביטחון המדינה ותושביה ובריאותם.

מסמך זה הינו נוהל המחייב כל מוסד מחקר, פיתוח וייצור באקדמיה, במוסדות מחקר, בבתי-חולים, ובתעשייה, העוסקים במחוללי מחלות ביולוגיים המוגדרים בחוק.

בנוסף לסכנות הטמונות ברשלנות המתבטאות בתאונות עבודה, קיימת גם סכנה ביטחונית בעבודה עם מחוללי מחלות וזליגתם לידיים פליליות או עוינות. סיכונים ביטחוניים אלה קשים לאומדן והערכה היות והם

¹ כמובא בתקנות הבטיחות בעבודה (בטיחות וגהות תעסוקתית בעבודה עם גורמים מסוכנים במעבדות רפואיות, כימיות וביולוגיות), התשס"א-2001 – נוסח מלא ומעודכן ובתקנות מוסדיות הנגזרות מתקנות אלה.

רבים ודינאמיים ויכולים להתממש הן ע"י מעורבותו של גורם חיצוני לצוות המעבדה והן ע"י הצוות עצמו.